
教 指 第 １７４ 号   

令 和 ６年７月１日 

 

上里町立各小・中学校保護者 様 

 

 

上里町教育委員会教育長 

齊藤 雅男 

 

 

令和６年度「上里町クールオアシス」の設置について 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素より、上里町の教育振興に御理解と御支援を賜りまして、誠にありがとうご

ざいます。 

近年、６月に入ると高温になり、熱中症が心配される時期となってまいります。 

つきましては、上里町の各小・中学校におきまして登下校時の熱中症の重症化を防止 

するため、通学路の近隣に「上里町クールオアシス」を設置することになりました。 

子どもたちが登下校中に熱中症等で体調不良になった場合、一時避難・クールダウン 

できる場所となります。学校でも使用について指導いたしますが、ご家庭においても話

をしていただきますよう宜しくお願いいたします。 

 なお、設置協力施設については、上里町ホームページにて掲載する予定です。 

 

記 

 

１ 設置期間 

・６月１７日（月）～９月３０日（月）各校において随時設置 

                                                                                                          

２ 設置場所 

 ・各校における通学路近隣の協力施設等 

 

３ 使用目的 

・登下校中における熱中症重症化の防止等 

                                                                                                                 

上里町役場おいても、町長・副町

長・教育長によりクールオアシス 

が設置されました。 

 


